
ASSOCIAÇÃO DOS SERVIDORES DA JUSTIÇA DE JUNDIAÍ
CNPJ:51.863.298/0001-02

BALANÇO PATRIMONIAL DO EXERCÍCIO DE 2022

ATIVO 2022 P A S S I V O 2022
ATIVO CIRCULANTE 777,703.86 PASSIVO CIRCULANTE 6,901.54
 Disponível 777,703.86
  . Caixa 2,636.61   . Fornecedores
  . Bancos C/ Movimento 23,011.82   . Obrigações Previdenc. 4,256.48
  . Fundo Aplic. Financeira 751,458.14   . Obrigações Tributárias 457.75
Outros Créditos   . Provisões 2,187.31
  . Adiant. a Funcionários 597.29
  . Adiant. a Fornecedores
  
  

 

ATIVO NÃO CIRCULANTE 613,058.78
Imoveis 484,952.73 PATRIMÔNIO LIQUIDO 1,383,861.10
Equipamentos de Informática 13,246.26
Moveis e Utensílios 71,765.63 Fundo Patrimonial
Benf.Prop.Terceiros 38,441.12   . Fundo Associativo 1,254,565.37
Intangível 4,653.04   . Superávit Exerc. 129,295.73
TOTAL DO ATIVO 1,390,762.64 TOTAL DO PASSIVO 1,390,762.64

DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO 

RECEITAS 2022 DESPESAS 2022
 RECEITAS OPERACIONAIS 430,606.55  DESP.GER.ADMINISTR. 344,686.26
  . Contr.Associados 535,569.64  . Despesas Administrativas 344,686.26
  . Convênios (104,963.09)    . Desp.c/Pessoal 81,349.00

   . Desp.Gerais 263,337.26
 RECEITAS FINANCEIRAS 73,181.96
  . Desc.Obtidos/Juros Ativos .Despesas de Viagens 5,514.60
  . Receitas Financ.s/Aplic 73,181.96    . Combustiveis 5,514.60

 . Despesas Financeiras 20,559.19
   . Tarifas Bancárias 20,559.19
 . Despesas Tributárias 3,732.73
   . Taxas e Contribuições 3,732.73
 TOTAL DESPESAS 374,492.78

  . Superávit Exerc. 129,295.73
TOTAL DAS RECEITAS 503,788.51 TOTAL 503,788.51

Reconhecemos  a  exatidão do presente Balanço Patrimonial, apresentando  um  Superávit de  R$   129.295,73,
que se incorporará ao fundo associativo.

------------------------------------------------ -----------------------------------------------------------
MARIA HELENA PEREIRA FRANCISCO CARLOS PINHEIRO
DIRETORA PRESIDENTE 1SP169831/O-0 

Os membros efetivos do Conselho Fiscal da Associação dos Servidores de Justiça de Jundiaí, tendo examinado o Balanço Patrimo -
nial e as Demonstrações Financeiras exigidas em Lei, relativos ao exercício encerrado  em 31.12.2022, entendem que as peças aci-
ma citadas e a respectiva documentação representam adequadamente a posição econômico-financeira da Associação dos Ser -
vidores da Justiça de Jundiaí e opinam favoravelmente pela sua aprovação.





ASSOCIAÇÃO DOS SERVIDORES DA JUSTIÇA DE JUNDIAÍ
CNPJ:51.863.298/0001-02

BALANÇO PATRIMONIAL DO EXERCÍCIO DE 2022

ATIVO 2022 2021 P A S S I V O 2022 2021
ATIVO CIRCULANTE 777,703.86 650,757.48 PASSIVO CIRCULANTE 6,901.54 6,861.89
 Disponível 777,703.86 650,757.48
  . Caixa 2,636.61 2,636.61   . Fornecedores
  . Bancos C/ Movimento 23,011.82 39,844.69   . Obrigações Previdenc. 4,256.48 3,774.87
  . Fundo Aplic. Financeira 751,458.14 608,276.18   . Obrigações Tributárias 457.75 441.79
Outros Créditos   . Provisões 2,187.31 2,645.23
  . Adiant. a Funcionários 597.29
  . Adiant. a Fornecedores
 

 

ATIVO NÃO CIRCULANTE 613,058.78 610,669.78
Imoveis 484,952.73 484,952.73 PATRIMÔNIO LIQUIDO 1,383,861.10 1,254,565.37
Equipamentos de Informática 13,246.26 13,246.26
Moveis e Utensílios 71,765.63 69,376.63 Fundo Patrimonial
Benf.Prop.Terceiros 38,441.12 38,441.12   . Fundo Associativo 1,254,565.37 1,149,001.91
Intangível 4,653.04 4,653.04   . Superávit/Deficit Exerc. 129,295.73 105,563.46
TOTAL DO ATIVO 1,390,762.64 1,261,427.26 TOTAL DO PASSIVO 1,390,762.64 1,261,427.26

DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO 

RECEITAS 2022 2021 DESPESAS 2022 2021
 RECEITAS OPERACIONAIS 430,606.55 396,010.99  DESP.GER.ADMINISTR. 350,200.86 289,557.28
  . Contr.Associados 535,569.64 496,358.46  . Despesas Administrativas 350,200.86 289,557.28
  . Convênios (104,963.09) (100,347.47)    . Desp.c/Pessoal 81,349.00 74,020.04

   . Desp.Gerais 268,851.86 215,537.24
 RECEITAS FINANCEIRAS 73,181.96 25,282.04
  . Desc.Obtidos/Juros Ativos
  . Receitas Financ.s/Aplic 73,181.96 25,282.04

 . Despesas Financeiras 20,559.19 20,832.17
   . Tarifas Bancáris 20,559.19 20,832.17
 . Despesas Tributárias 3,732.73 5,340.12
   . Taxas e Contribuições 3,732.73 5,340.12
 TOTAL DESPESAS 374,492.78 315,729.57

  . Superávit/Deficit Exerc. 129,295.73 105,563.46
TOTAL DAS RECEITAS 503,788.51 421,293.03 TOTAL 503,788.51 421,293.03

Reconhecemos  a  exatidão do presente Balanço Patrimonial, apresentando  um  Superávit de  R$ 129.295,73,
que se incorporará ao fundo associativo.

------------------------------------------------ -------------------------------------------------
MARIA HELENA PEREIRA                           FRANCISCO CARLOS PINHEIRO
DIRETORA PRESIDENTE 1SP169831/O-0 

Os membros efetivos do Conselho Fiscal da Associação dos Servidores de Justiça de Jundiaí, tendo examinado o Balanço Patrimo -
nial e as Demonstrações Financeiras exigidas em Lei, relativos ao exercício encerrado  em 31.12.2022, entendem que as peças aci-
ma citadas e a respectiva documentação representam adequadamente a posição econômico-financeira da Associação dos Ser -
vidores da Justiça de Jundiaí e opinam favoravelmente pela sua aprovação.
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